3

[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 16.07.2020 № 278-П «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с поставкой ими юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям Камчатского края, осуществляющим деятельность в области отдыха и развлечений, в части эксплуатации аквапарков с общей площадью водной поверхности более 3 000 м2 тепловой энергии по льготным (сниженным) тарифам»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 16.07.2020 № 278-П «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с поставкой ими юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям Камчатского края, осуществляющим деятельность в области отдыха и развлечений, в части эксплуатации аквапарков с общей площадью водной поверхности более 3 000 м2 тепловой энергии по льготным (сниженным) тарифам» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
2) в приложении:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление из краевого бюджета субсидии предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с поставкой ими юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям Камчатского края, осуществляющим деятельность в области отдыха и развлечений, в части эксплуатации аквапарков с общей площадью водной поверхности более 3 000 м2 тепловой энергии по льготным (сниженным) тарифам (далее соответственно - субсидии, недополученные доходы) в рамках подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Камчатском крае» государственной Программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 525-П.»;
б) в части 2 слова «, в рамках подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 525-П» исключить;
в) дополнить частью 21 следующего содержания:
«21. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет».»;
г) часть 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) заключение с Министерством соглашения о предоставлении субсидии.»;
д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого Министерством с получателем субсидии (далее - соглашение) один раз на финансовый год.
Соглашение, дополнительное соглашение к нему, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости), заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Камчатского края.»;
е) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обязательными условиями предоставления субсидий, включаемыми в соглашение, являются:
1) согласие получателя субсидий на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий;
2) согласование новых условий соглашения или заключение дополнительного соглашения о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.»;
ж) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Министерство в течение 2 рабочих дней со дня получения документов, указанных в части 7 настоящего Порядка, запрашивает в отношении получателя субсидии сведения из Единого государственного реестра юридических лиц на официальном сайте Федеральной налоговой службы на странице «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП в электронном виде».»;
з) в части 9 после слов «настоящего Порядка,» дополнить словами «рассматривает их, проверяет получателя субсидии на соответствие категории, установленной частью 3 настоящего Порядка, и условиям, установленным частью 6 настоящего Порядка, и»;
и) части 11,12 изложить в следующей редакции:
«11. В случае принятия решения об отказе в заключении Соглашения Министерство в течение 15 рабочих дней со дня получения документов и информации, указанных в частях 7, 8 настоящего Порядка, направляет получателю субсидии уведомление о принятом решении с обоснованием причин отказа.
12. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министерство в течение 15 рабочих дней со дня получения документов и информации, указанных в частях 7, 8 настоящего Порядка, заключает с получателем субсидии Соглашение.»;
к) в части 14 после слов «документы» дополнить словами «, проверяет получателя субсидии на соответствие категории, установленной частью 3 настоящего Порядка, и условиям, установленным частью 4 настоящего Порядка,»;
л) в части 16 слова «5 рабочих дней со дня принятия такого решения» заменить словами «15 рабочих дней со дня получения документов, указанных в части 13 настоящего Порядка»;
м) часть 19 изложить в следующей редакции:
«19. Министерство в соответствии с Соглашением перечисляет средства субсидии на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации, реквизиты которого указаны в Соглашении, в течение 10 рабочих дней со дня издания приказа о представлении субсидии.»;
н) дополнить частью 191 следующего содержания:
«191. Получатель субсидии обязан направлять средства субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с поставкой ими юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям Камчатского края, осуществляющим деятельность в области отдыха и развлечений, в части эксплуатации аквапарков с общей площадью водной поверхности более 3 000 м2 тепловой энергии по льготным (сниженным) тарифам.»;
о) части 23, 24 изложить в следующей редакции:
«23. В случае выявления, в том числе по фактам проверок, проведенных Министерством и органом государственного финансового контроля, нарушения целей, условий, порядка предоставления субсидии, а также в случае выявления недостижения значений результатов и показателей, установленных при предоставлении субсидии, получатель субсидии обязан возвратить денежные средства в краевой бюджет в следующем порядке и сроки:
1) в случае выявления нарушения органом государственного финансового контроля – на основании представления и (или) предписания органа государственного финансового контроля в сроки, указанные в представлении и (или) предписании;
2) в случае выявления нарушения Министерством – в течение 20 рабочих дней со дня получения требования Министерства.
24. Письменное уведомление о возврате субсидий направляется Министерством в течение 5 рабочих дней со дня выявления обстоятельств, указанных в части 23 настоящего Порядка.»;
п) часть 25 изложить в следующей редакции:
«25. Получатель субсидии обязан возвратить средства субсидии в следующих размерах:
1) в случае нарушения целей предоставления субсидии – в размере нецелевого использования средств субсидии;
2) в случае нарушения условий и порядка предоставления субсидии – в полном объеме.
[bookmark: _GoBack]3)	в случае недостижения значения результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для его достижения – в размере, пропорциональном уровню недостижения результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для его достижения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Правительства - Первый вице-губернатор
Камчатского края

[горизонтальный штамп подписи 1]

А.О. Кузнецов

image1.jpeg